
 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

RES - 2025 - 959 - D-VET # UNNE

VISTO:

La RES-957-2025-D-VET#UNNE, mediante la cual se declara abierto el
Período de Inscripción a los llamados a Concursos Públicos, de Títulos, Antecedentes y
Oposición de (10) diez cargos de AUXILIARES DOCENTES, a diferentes
Departamentos y Unidades Curriculares de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

  Que, por un error involuntario incurrido en el cuerpo de la Resolución
mencionada, donde se detalla la nómina de Unidades Curriculares, se hace mención a la
asignatura “BIOESTADÍSTICA”, debiendo decir “INTRODUCCIÓN A LAS
CIENCIAS BÁSICAS”;

Que se hace necesario subsanar dicho error;

Las atribuciones conferidas a la suscripta por el Estatuto de la Universidad
Nacional del Nordeste;

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS


RESUELVE:

ARTÍCULO 1º- Dejar sin efecto la RES-2025-957-D-VET#UNNE

ARTÍCULO 2º-Declarar abierto el periodo de inscripción para los llamados a
Concursos Públicos, de Títulos, Antecedentes y Oposición, de los Departamentos y
Unidades Curriculares que se detallan a continuación:

JEFES DE TRABAJOS PRÁCTICOS

DEPARTAMENTO DE CLINICAS


UNIDAD CURRICULAR: PATOLOGÍA MÉDICA

Cargo: DOS (2) JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS

Dedicación: SIMPLE



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

AUXILIARES DOCENTES DE PRIMERA
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS BÁSICAS
-UNIDAD CURRICULAR: ANATOMIA I 
Cargo: UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA
Dedicación: SIMPLE

-UNIDAD CURRICULAR: INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS BÁSICAS
Cargo: UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA
Dedicación: SIMPLE

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE LOS ALIMENTOS Y SALUD
PUBLICA
-UNIDAD CURRICULAR: TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS
Cargo: UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA
Dedicación: SIMPLE

DEPARTAMENTO DE PRODUCCION ANIMAL
-UNIDAD CURRICULAR: PRODUCCION BOVINA 
Cargo: UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA
Dedicación: SIMPLE

DEPARTAMENTO DE CLINICAS
-UNIDAD CURRICULAR: SEMIOLOGIA 
Cargo: UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA
Dedicación: SIMPLE

-UNIDAD CURRICULAR: CLINICA DE PEQUEÑOS ANIMALES 
Cargo: UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA
Dedicación: SIMPLE

-UNIDAD CURRICULAR: CLINICA DE GRANDES ANIMALES 
Cargo: UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA
Dedicación: SIMPLE

-“HOSPITAL ESCUELA VETERINARIO, DR ESTEBAN IBAÑEZ” - SERVICIO
DE DIAGNOSTICO HISTOPATOLOGICO Y CITOLOGICO.
Cargo: UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA
Dedicación: SIMPLE



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ARTÍCULO 3º- Establecer como fecha de apertura y cierre de inscripción de
postulantes el siguiente cronograma:
Inicio de Inscripción: 24 de octubre de 2025 – Hora: 08:00
Cierre de Inscripción: 07 de noviembre de 2025 – Hora: 12:00

ARTÍCULO 4º- La solicitud de inscripciones se realizará a través de la Dirección de
Gestión en Docencia e Investigación, enviando al correo electrónico de:
concursoycarrera@vet.unne.edu.ar, la documentación correspondiente, en virtud a lo
establecido por el Art. 48º de la Ordenanza, considerando las condiciones requeridas
para presentarse al Concurso de acuerdo a lo previsto en el Art 46º de la RES – 2024-
832-CS #UNNE “Ordenanza para el Personal Docente”.

ARTÍCULO 5º- Difundir y publicar el presente llamado a partir del día de la fecha en
la página web de la Universidad, de la Facultad de Ciencias Veterinarias, en el Boletín
Oficial de la UNNE y en los transparentes de Concurso y Carrera Docente.

ARTÍCULO 6º - REGÍSTRESE, comuníquese y archívese.

 

Dr. LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA
SECRETARIO ACADÉMICO

Dra. MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA
DECANA



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 07/10/2025 10:51:20

Cargado por: GLADYS ESTER TURZA

Sistema: sudocu

Fecha: 07/10/2025 11:47:53

Autorizado por: LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA

Sistema: sudocu

Fecha: 07/10/2025 12:41:39

Autorizado por: MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

RES - 2025 - 647 - CD-VET # UNNE

VISTO:

El EXP-2025-22268 por el cual la Señora Decana, Dra. María Fabiana
CIPOLINI GALARZA, eleva propuesta para el llamado a Concurso de un cargo de
AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA, Dedicación Simple, Departamento de
Tecnología de los Alimentos y Salud Pública, asignado a la Cátedra “Tecnología de los
Alimentos”; y

CONSIDERANDO:

Los Informes de la Dirección de Gestión en Personal y la Dirección Económica
Financiera;

Que la Secretaría General de Planeamiento de la UNNE, informa que no hay
objeciones para la continuidad del trámite solicitado;

Que se dio cumplimiento con lo solicitado por RES 2023-517-CS;

Que se da cumplimiento a lo establecido en la Ordenanza para el Personal
Docente de la Universidad Nacional del Nordeste por RES-2024-832-CS;

Que el financiamiento para este cargo surge de la renuncia presentada por la
MV. Julia Beatriz OBREGÓN, al cargo de Auxiliar Docente de Primera, Dedicación
Simple, en la Unidad Curricular “Tecnología de los Alimentos”, del Departamento de
Tecnología de los Alimentos y Salud Pública, de acuerdo a la Resolución Nº 232/2023-
CD;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Asuntos Estudiantiles;

Lo acordado en la sesión ordinaria del día 26/09/2025;

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º - Aprobar el llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y
Oposición y avalar la nómina con los Jurados Docentes y Observadores Estudiantiles



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

para un cargo de AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA, Dedicación Simple,
Departamento de Tecnología de los Alimentos y Salud Pública, asignado a la Cátedra
“Tecnología de los Alimentos”, y que al pie se detalla:

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS Y SALUD PÚBLICA
UNIDAD CURRICULAR: TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS
Cargo: UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA
Dedicación: SIMPLE

JURADOS TITULARES:
Dra. Gladis Isabel REBAK
MV. Andrea Susana BENÍTEZ
MV. Ana Gabriela ESPASANDIN
Observador Estudiantil:
Sr. David Ezequiel FERNÁNDEZ ORTIGOZA DNI Nº 36.408.255

JURADOS SUPLENTES:
MV. José Darío ÁLVAREZ
MV. Rodrigo Sebastián ARZÚ
MV. María Teresa AYALA
Observador Estudiantil:
Sr. José Ignacio FERREYRA DNI Nº 37.182.928

ARTICULO 2º - Regístrese, comuníquese y archívese.

 

Dr. LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA
Secretario Académico

Dra. MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA
Decana



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 30/09/2025 12:53:35

Cargado por: SILVANA SOLEDAD SOTO

Sistema: sudocu

Fecha: 30/09/2025 13:06:31

Autorizado por: LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA

Sistema: sudocu

Fecha: 30/09/2025 16:21:59

Autorizado por: MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

RES - 2025 - 648 - CD-VET # UNNE

VISTO:

El EXP-2025-22276 por el cual la Señora Decana, Dra. María Fabiana
CIPOLINI GALARZA, eleva propuesta para el llamado a Concurso de un cargo de
AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA, Dedicación Simple, Departamento de Ciencias
Básicas, asignado a la Cátedra “Introducción a las Ciencias Básicas”; y

CONSIDERANDO:

Los Informes de la Dirección de Gestión en Personal y la Dirección Económica
Financiera;

Que la Secretaría General de Planeamiento de la UNNE, informa que no hay
objeciones para la continuidad del trámite solicitado;

Que se dio cumplimiento con lo solicitado por RES 2023-517-CS;

Que se da cumplimiento a lo establecido en la Ordenanza para el Personal
Docente de la Universidad Nacional del Nordeste por RES-2024-832-CS;

Que el financiamiento para este cargo surge de la renuncia presentada por el
MV. Mariano Sebastián PINO, al cargo de Auxiliar Docente de Primera, Dedicación
Simple, en la Unidad Curricular “Introducción a las Ciencias Básicas”, del
Departamento de Ciencias Básicas, de acuerdo a la a RES-2024-587-CD-VET;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Asuntos Estudiantiles;

Lo acordado en la sesión ordinaria del día 26/09/2025;

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º - Aprobar el llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y
Oposición y avalar la nómina con los Jurados Docentes y Observadores Estudiantiles
para un cargo de AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA, Dedicación Simple,



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

Departamento de Ciencias Básicas, asignado a la Cátedra “Introducción a las Ciencias
Básicas”, y que al pie se detalla:

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS BÁSICAS
UNIDAD CURRICULAR: INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS BÁSICAS
Cargo: UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA
Dedicación: SIMPLE

JURADOS TITULARES:
MSc MV José Augusto PICOT
MV. Gabriel Alejandro DELGADO
MV. Marcelo Adrián OVIEDO
Observador Estudiantil:
Srta. Gabriela Elizabeth SANDOVAL DNI Nº 39.191.429

JURADOS SUPLENTES:
Dr. Sebastián SANCHEZ
Dra. Silvana Licia MARUÑAK
MV. Horacio Ariel KOSLOWSKI
Observador Estudiantil:
Srta. Sofía Marisel SALDIVAR PINTOS DNI Nº 38.095.999

ARTICULO 2º - Regístrese, comuníquese y archívese.

 

Dr. LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA
Secretario Académico

Dra. MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA
Decana



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 01/10/2025 08:05:15

Cargado por: SILVANA SOLEDAD SOTO

Sistema: sudocu

Fecha: 01/10/2025 08:29:24

Autorizado por: LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA

Sistema: sudocu

Fecha: 01/10/2025 13:09:01

Autorizado por: MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

RES - 2025 - 651 - CD-VET # UNNE

VISTO:

El EXP-2025-22281 por el cual la Señora Decana, Dra. María Fabiana
CIPOLINI GALARZA, eleva propuesta para el llamado a Concurso de 2 (dos) cargos
de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS, Dedicación Simple, Departamento de
Clínicas, asignado a la Cátedra “Patología Médica”; y

CONSIDERANDO:

Los Informes de la Dirección de Gestión en Personal y la Dirección Económica
Financiera;

Que la Secretaría General de Planeamiento de la UNNE, informa que no hay
objeciones para la continuidad del trámite solicitado;

Que se dio cumplimiento con lo solicitado por RES 2023-517-CS;

Que se da cumplimiento a lo establecido en la Ordenanza para el Personal
Docente de la Universidad Nacional del Nordeste por RES-2024-832-CS;

Que el financiamiento para estos cargos surge de las renuncias presentadas por
los Docentes, Dra. María Victoria ROSSNER y Mgter. MV. Nelson Damián
MAURENZIG, a los cargos de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Simple en la
Cátedra “PATOLOGÍA MÉDICA”, de acuerdo a las RES-2025-42-CD-VET y RES-
2025-232-CD-VET;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Asuntos Estudiantiles;

Lo acordado en la sesión ordinaria del día 26/09/2025;

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º - Aprobar el llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y
Oposición y avalar la nómina con los Jurados Docentes y Observadores Estudiantiles
para 2 (dos) cargos de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS, Dedicación Simple,



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

Departamento de Clínicas, asignado a la Cátedra “Patología Médica”, y que al pie se
detalla:

DEPARTAMENTO DE CLÍNICAS
UNIDAD CURRICULAR: “PATOLOGÍA MÉDICA”
Cargo: DOS (2) JEFES DE TRABAJOS PRACTICOS
Dedicación: SIMPLE

JURADOS TITULARES
Dra. Romina Paola CAÍNZOS
MV. Mayra Luz LOPEZ RAMOS
MV. Rosa María INSFRÁN
Observador Estudiantil:
Srta. Sofía Marisel SALDIVAR PINTOS DNI Nº 38.095.999

JURADOS SUPLENTES
DRA. Gladys Pamela TEIBLER
MV. José Manuel ALONSO
MV. Silvia Natalia MEYER
Observador Estudiantil:
Sr. Julián Gabriel LEIVA DNI Nº 43.208.836

ARTICULO 2º - Regístrese, comuníquese y archívese.

 

Dr. LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA
Secretario Académico

Dra. MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA
Decana



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 01/10/2025 11:24:48

Cargado por: SILVANA SOLEDAD SOTO

Sistema: sudocu

Fecha: 01/10/2025 11:28:02

Autorizado por: LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA

Sistema: sudocu

Fecha: 01/10/2025 13:06:35

Autorizado por: MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

RES - 2025 - 652 - CD-VET # UNNE

VISTO:

El EXP-2025-22403 por el cual la Señora Decana, Dra. María Fabiana
CIPOLINI GALARZA, eleva propuesta para el llamado a Concurso de un cargo de
AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA, Dedicación Simple, Departamento de
Clínicas, asignado al “HOSPITAL ESCUELA VETERINARIO, Dr. Esteban
IBAÑEZ”, con funciones en el Servicio de Diagnóstico Histopatológico y Citológico; y

CONSIDERANDO:

Los Informes de la Dirección de Gestión en Personal y la Dirección Económica
Financiera;

Que la Secretaría General de Planeamiento de la UNNE, informa que no hay
objeciones para la continuidad del trámite solicitado;

Que se dio cumplimiento con lo solicitado por RES 2023-517-CS;

Que se da cumplimiento a lo establecido en la Ordenanza para el Personal
Docente de la Universidad Nacional del Nordeste por RES-2024-832-CS;

Que el financiamiento para este cargo surge de la renuncia presentada por la
MV. Rosa María INSFRÁN, al cargo de Auxiliar Docente de Primera, Dedicación
Simple, en el “HOSPITAL ESCUELA VETERINARIO, Dr. Esteban IBAÑEZ”, con
funciones en el Servicio de Diagnóstico Histopatológico y Citológico, del
Departamento de Clínicas, de acuerdo a la a RES-2024-368-CD-VET;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Asuntos Estudiantiles;

Lo acordado en la sesión ordinaria del día 26/09/2025;

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º - Aprobar el llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y
Oposición y avalar la nómina con los Jurados Docentes y Observadores Estudiantiles



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

para un cargo de AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA, Dedicación Simple,
Departamento de Clínicas, asignado al “HOSPITAL ESCUELA VETERINARIO, Dr.
Esteban IBAÑEZ”, con funciones en el Servicio de Diagnóstico Histopatológico y
Citológico, y que al pie se detalla:

DEPARTAMENTO DE CLÍNICAS “HOSPITAL ESCUELA VETERINARIO, DR
ESTEBAN IBAÑEZ” - SERVICIO DE DIAGNÓSTICO HISTOPATOLÓGICO Y
CITOLÓGICO. 
Cargo: UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA 
Dedicación: SIMPLE

JURADOS TITULARES
MV. MACCIO, Orlando Ángel
MV. GONZÁLEZ, Mabel Rosana
MV. VERA, Gustavo Ariel
Observador Estudiantil:
OLIVERA Antonella Silvina – DNI Nº 41.616.918

JURADOS SUPLENTES
Dr. LÉRTORA, Walter Javier
MV. LÓPEZ RAMOS, Mayra Luz
MSc. MV. PÉREZ GIANESELLI, Mónica Raquel
Observador Estudiantil:
PALMA María Cristina Beatriz– DNI Nº 37.391.088

ARTICULO 2º - Regístrese, comuníquese y archívese.

 

Dr. LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA
Secretario Académico

Dra. MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA
Decana



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 01/10/2025 12:10:51

Cargado por: SILVANA SOLEDAD SOTO

Sistema: sudocu

Fecha: 01/10/2025 13:43:02

Autorizado por: LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA

Sistema: sudocu

Fecha: 01/10/2025 17:45:35

Autorizado por: MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

RES - 2025 - 654 - CD-VET # UNNE

VISTO:

El EXP-2025-22408 por el cual la Señora Decana, Dra. María Fabiana
CIPOLINI GALARZA, eleva propuesta para el llamado a Concurso de un cargo de
AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA, Dedicación Simple, Departamento de
Clínicas, asignado a la Cátedra “Clínica de Grandes Animales”; y

CONSIDERANDO:

Los Informes de la Dirección de Gestión en Personal y la Dirección Económica
Financiera;

Que la Secretaría General de Planeamiento de la UNNE, informa que no hay
objeciones para la continuidad del trámite solicitado;

Que se dio cumplimiento con lo solicitado por RES 2023-517-CS;

Que se da cumplimiento a lo establecido en la Ordenanza para el Personal
Docente de la Universidad Nacional del Nordeste por RES-2024-832-CS;

Que el financiamiento para este cargo surge de la renuncia presentada por la
MSc. MV. Alicia Mónica MONTESI, al cargo de Auxiliar Docente de Primera,
Dedicación Simple, en la cátedra “Clínica de Grandes Animales”, Departamento de
Clínicas, de acuerdo a la Resolución Nº 093/2023-CD;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Asuntos Estudiantiles;

Lo acordado en la sesión ordinaria del día 26/09/2025;

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º - Aprobar el llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y
Oposición y avalar la nómina con los Jurados Docentes y Observadores Estudiantiles
para un cargo de AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA, Dedicación Simple,



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

Departamento de Clínicas, asignado la Cátedra “Clínica de Grandes Animales”, y que
al pie se detalla:

DEPARTAMENTO DE CLÍNICAS 
UNIDAD CURRICULAR: CLÍNICA DE GRANDES ANIMALES 
Cargo: UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA 
Dedicación: SIMPLE

JURADOS TITULARES
Dr. BOGADO, Edgar Fabián
MV. MEYER, Silvia Natalia
MV. REPETTO, Carolina Jessica Soledad
Observador Estudiantil:
PETROFF Melisa - DNI Nº 41.516.726

JURADOS SUPLENTES
Dra. MARTÍNEZ, Diana Elina
MV. LOCKETT, Mariel Beatriz
MV. GARNICA, Luis Sebastián
Observador Estudiantil:
CATRACCHIA Marcos - DNI Nº 43.281.506

ARTICULO 2º - Regístrese, comuníquese y archívese.

 

Dr. LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA
Secretario Académico

Dra. MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA
Decana



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 02/10/2025 08:52:41

Cargado por: SILVANA SOLEDAD SOTO

Sistema: sudocu

Fecha: 02/10/2025 09:56:09

Autorizado por: LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA

Sistema: sudocu

Fecha: 02/10/2025 12:55:02

Autorizado por: MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

RES - 2025 - 655 - CD-VET # UNNE

VISTO:

El EXP-2025-22411 por el cual la Señora Decana, Dra. María Fabiana
CIPOLINI GALARZA, eleva propuesta para el llamado a Concurso de un cargo de
AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA, Dedicación Simple, Departamento de
Clínicas, asignado a la Cátedra “Semiología”; y

CONSIDERANDO:

Los Informes de la Dirección de Gestión en Personal y la Dirección Económica
Financiera;

Que la Secretaría General de Planeamiento de la UNNE, informa que no hay
objeciones para la continuidad del trámite solicitado;

Que se dio cumplimiento con lo solicitado por RES 2023-517-CS;

Que se da cumplimiento a lo establecido en la Ordenanza para el Personal
Docente de la Universidad Nacional del Nordeste por RES-2024-832-CS;

Que el financiamiento para este cargo surge de la renuncia presentada por la
MV. Irma Karen DURÉ, al cargo de Auxiliar Docente de Primera, Dedicación Simple,
en la cátedra “Semiología”, Departamento de Clínicas, de acuerdo a la Resolución Nº
361/2023-CD;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Asuntos Estudiantiles;

Lo acordado en la sesión ordinaria del día 26/09/2025;

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º - Aprobar el llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y
Oposición y avalar la nómina con los Jurados Docentes y Observadores Estudiantiles
para un cargo de AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA, Dedicación Simple,
Departamento de Clínicas, asignado la Cátedra “Semiología”, y que al pie se detalla:



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

DEPARTAMENTO DE CLÍNICAS 
UNIDAD CURRICULAR: SEMIOLOGÍA 
Cargo: UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA 
Dedicación: SIMPLE

JURADOS TITULARES
Dra. TEIBLER, Gladys Pamela
MV. GARNICA, Luis Sebastián
MV. LOCKETT, Mariel Beatriz
Observador Estudiantil:
FIGUEROA Ariel Ignacio - DNI Nº 44.646.705

JURADOS SUPLENTES
MSc MV. LUDUEÑO, Silvia Fabiana
MV. JARA, Marcelo Leandro
MV. HORDADYN, Diego Gabriel
Observador Estudiantil:
PEREZ Silvia Ariana - DNI Nº 35.002.117

ARTICULO 2º - Regístrese, comuníquese y archívese.

 

Dr. LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA
Secretario Académico

Dra. MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA
Decana



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 02/10/2025 09:07:06

Cargado por: SILVANA SOLEDAD SOTO

Sistema: sudocu

Fecha: 02/10/2025 10:00:41

Autorizado por: LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA

Sistema: sudocu

Fecha: 02/10/2025 12:57:09

Autorizado por: MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

RES - 2025 - 659 - CD-VET # UNNE

VISTO:

El EXP-2025-22413 por el cual la Señora Decana, Dra. María Fabiana
CIPOLINI GALARZA, eleva propuesta para el llamado a Concurso de un cargo de
AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA, Dedicación Simple, Departamento de
Clínicas, asignado a la Cátedra “Clínica de Pequeños Animales”; y

CONSIDERANDO:

Los Informes de la Dirección de Gestión en Personal y la Dirección Económica
Financiera;

Que la Secretaría General de Planeamiento de la UNNE, informa que no hay
objeciones para la continuidad del trámite solicitado;

Que se dio cumplimiento con lo solicitado por RES 2023-517-CS;

Que se da cumplimiento a lo establecido en la Ordenanza para el Personal
Docente de la Universidad Nacional del Nordeste por RES-2024-832-CS;

Que el financiamiento para este cargo surge de la renuncia presentada por la
MV. Elsa Marianela BIANCHI, al cargo de Auxiliar Docente de Primera, Dedicación
Simple, en la cátedra “Clínica de Pequeños Animales”, Departamento de Clínicas, de
acuerdo a la Resolución Nº 170/2022-CD;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Asuntos Estudiantiles;

Lo acordado en la sesión ordinaria del día 26/09/2025;

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º - Aprobar el llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y
Oposición y avalar la nómina con los Jurados Docentes y Observadores Estudiantiles
para un cargo de AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA, Dedicación Simple,



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

Departamento de Clínicas, asignado la Cátedra “Clínica de Pequeños Animales”, y que
al pie se detalla:

DEPARTAMENTO DE CLÍNICAS 
UNIDAD CURRICULAR: CLÍNICA DE PEQUEÑOS ANIMALES 
Cargo: UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA 
Dedicación: SIMPLE

JURADOS TITULARES
Dr. CAO, José Alfredo
Dr. GARCÍA, Enrique Nicolás
MV. MÁZERE, Jorge Eduardo
Observador Estudiantil:
CATRACCHIA Marcos - DNI Nº 43.281.506

JURADOS SUPLENTES
Dr. BAEZ, Alejandro Daniel
MV. GONZÁLEZ, Mabel Rosana
MV. GARNICA, Luis Sebastián
Observador Estudiantil:
OLIVERA Antonella Silvina - DNI Nº 41.616.918

ARTICULO 2º - Regístrese, comuníquese y archívese.

 

Dr. LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA
Secretario Académico

Dra. MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA
Decana



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 02/10/2025 09:54:52

Cargado por: SILVANA SOLEDAD SOTO

Sistema: sudocu

Fecha: 02/10/2025 11:40:38

Autorizado por: LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA

Sistema: sudocu

Fecha: 02/10/2025 13:17:13

Autorizado por: MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

RES - 2025 - 660 - CD-VET # UNNE

VISTO:

El EXP-2025-22417 por el cual la Señora Decana, Dra. María Fabiana
CIPOLINI GALARZA, eleva propuesta para el llamado a Concurso de un cargo de
AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA, Dedicación Simple, Departamento de
Producción Animal, asignado a la Cátedra “Producción Bovina”; y

CONSIDERANDO:

Los Informes de la Dirección de Gestión en Personal y la Dirección Económica
Financiera;

Que la Secretaría General de Planeamiento de la UNNE, informa que no hay
objeciones para la continuidad del trámite solicitado;

Que se dio cumplimiento con lo solicitado por RES 2023-517-CS;

Que se da cumplimiento a lo establecido en la Ordenanza para el Personal
Docente de la Universidad Nacional del Nordeste por RES-2024-832-CS;

Que el financiamiento para este cargo surge de la renuncia presentada por la
Dra. Lía Macarena NAVARRO KRILICH, al cargo de Auxiliar Docente de Primera,
Dedicación Simple, en la Cátedra “Producción Bovina”, Departamento de Producción
Animal, de acuerdo a la RES-2024-502-CD-VET;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Asuntos Estudiantiles;

Lo acordado en la sesión ordinaria del día 26/09/2025;

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º - Aprobar el llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y
Oposición y avalar la nómina con los Jurados Docentes y Observadores Estudiantiles
para un cargo de AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA, Dedicación Simple,



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

Departamento de Producción Animal, asignado la Cátedra “Producción Bovina”, y que
al pie se detalla:

DEPARTAMENTO DE PRODUCCIÓN ANIMAL 
UNIDAD CURRICULAR: PRODUCCIÓN BOVINA 
Cargo: UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA 
Dedicación: SIMPLE

JURADOS TITULARES
Dra. CAPELLARI, Adriana
Dra. TEJERINA, Emilse Rosalía
Dra. SANZ, Susana Paola
Observador Estudiantil:
LISSA Jonatan Nahuel -DNI Nº 37.975.408

JURADOS SUPLENTES
Dra. REVIDATTI, María Antonia Susana
Dr. SANTINÓN, Juan José
MV. ACUÑA, María Belén
Observador Estudiantil:
FERREYRA José Ignacio - DNI Nº 37.182.928

ARTICULO 2º - Regístrese, comuníquese y archívese.

 

Dr. LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA
Secretario Académico

Dra. MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA
Decana



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 02/10/2025 11:48:58

Cargado por: SILVANA SOLEDAD SOTO

Sistema: sudocu

Fecha: 02/10/2025 12:13:59

Autorizado por: LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA

Sistema: sudocu

Fecha: 02/10/2025 13:17:51

Autorizado por: MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

RES - 2025 - 661 - CD-VET # UNNE

VISTO:

El EXP-2025-22422 por el cual la Señora Decana, Dra. María Fabiana
CIPOLINI GALARZA, eleva propuesta para el llamado a Concurso de un cargo de
AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA, Dedicación Simple, Departamento de Ciencias
Básicas, asignado a la Cátedra “Anatomía I”; y

CONSIDERANDO:

Los Informes de la Dirección de Gestión en Personal y la Dirección Económica
Financiera;

Que la Secretaría General de Planeamiento de la UNNE, informa que no hay
objeciones para la continuidad del trámite solicitado;

Que se dio cumplimiento con lo solicitado por RES 2023-517-CS;

Que se da cumplimiento a lo establecido en la Ordenanza para el Personal
Docente de la Universidad Nacional del Nordeste por RES-2024-832-CS;

Que el financiamiento para este cargo surge de la baja por haber superado la
edad límite de permanencia en el cargo docente de la MV. María Emilia SELLARÉS, al
cargo de Auxiliar Docente de Primera, Dedicación Simple, en la Cátedra “Anatomía I”,
Departamento de Ciencias Básicas, de acuerdo a la RES-2024-172-CD-VET;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Asuntos Estudiantiles;

Lo acordado en la sesión ordinaria del día 26/09/2025;

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º - Aprobar el llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y
Oposición y avalar la nómina con los Jurados Docentes y Observadores Estudiantiles
para un cargo de AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA, Dedicación Simple,



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

Departamento de Ciencias Básicas, asignado la Cátedra “Anatomía I”, y que al pie se
detalla:

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS BÁSICAS
UNIDAD CURRICULAR: ANATOMÍA I
Cargo: UN (1) AUXILIAR DOCENTE DE PRIMERA
Dedicación: SIMPLE

JURADOS TITULARES
MV. FERNÁNDEZ, Jorge Alberto
Dra. MARUÑAK, Silvana Licia
MV. OVIEDO, Marcelo Adrián
Observador Estudiantil:
VARGAS ALTAMIRANO Melina Ariana – DNI Nº 41.248.938

JURADOS SUPLENTES
Dr. LLANO, Eduardo Gabriel
MV. ZACH, Astrid
MV. CABRERA, Walter Ramón
Observador Estudiantil:
FIGUEROA Ariel Ignacio – DNI Nº 44.645.705

ARTICULO 2º - Regístrese, comuníquese y archívese.

 

Dr. LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA
Secretario Académico

Dra. MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA
Decana



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 02/10/2025 13:00:18

Cargado por: SILVANA SOLEDAD SOTO

Sistema: sudocu

Fecha: 02/10/2025 14:23:31

Autorizado por: LEANDRO DANIEL MARTIN GARCIA

Sistema: sudocu

Fecha: 03/10/2025 08:47:15

Autorizado por: MARIA FABIANA CIPOLINI GALARZA


